HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM

           TỈNH CÀ MAU                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /NQ-HĐND                            Cà Mau, ngày      tháng 10 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Phương án phân bổ Kế hoạch đầu tư công trung hạn

vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 và năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ BA (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 (sửa đổi, bổ
sung năm 2017, 2019);

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 20/7/2019 của Thủ tướng Chính phủ về
lập Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 419/TTg-KTTH ngày 02/4/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về việc dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15/9/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà nước giai
đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-TTg ngày 15/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ
về việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà nước giai đoạn
2021-2025;

Căn cứ Công văn số 2948/BKHĐT-KTĐPLT ngày 19/5/2021 của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về việc thẩm định kế hoạch và phương án phân bổ kế hoạch đầu
tư công trung hạn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 3985/BKHĐT-KTĐPLT ngày 23/6/2021 của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về việc ý kiến về phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công trung
hạn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025, tỉnh Cà Mau (lần 2);

Căn cứ Công văn số 6222/BKHĐT-TH ngày 16/9/2021 của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư về việc rà soát, hoàn thiện thủ tục đầu tư cho các nhiệm vụ, dự án trong kế
hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công điện số 06/CĐ-BKHĐT ngày 02/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về việc triển khai giao kế hoạch đầu tư công năm 2021 và kế
hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 vốn ngân sách trung ương;

Dự thảo

2

Căn cứ Công văn số 6926/BKHĐT-TH ngày 11/10/2021 của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư về việc dự kiến kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Nhà nước năm 2022;

Xét Tờ trình số… /TTr-UBND ngày… tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc cho ý kiến Phương án phân bổ Kế hoạch đầu tư công trung hạn
vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 của tỉnh Cà Mau;
Báo cáo thẩm tra số… /BC-HĐND ngày… tháng 10 năm 2021 của Ban Kinh tế -
Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;

Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa X, Kỳ họp thứ Ba (Chuyên đề) đã
thảo luận và thống nhất.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất Phương án phân bổ Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn
ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 của tỉnh Cà Mau như sau:

Tổng Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương giai đoạn
2021-2025 của tỉnh Cà Mau là 7.291.832 triệu đồng, trong đó: vốn trong nước là
6.089.473 triệu đồng (bao gồm thu hồi các khoản vốn ứng trước 182.373 triệu
đồng), vốn nước ngoài 1.202.359 triệu đồng; được phân bổ như sau:

1. Vốn trong nước 6.089.473 triệu đồng: được phân bổ cho các lĩnh vực sau:

a. Y tế, dân số và gia đình: 2.347.313 triệu đồng.

b. Nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi và thủy sản: 157.866 triệu đồng (bao
gồm bố trí thu hồi các khoản ứng trước ngân sách trung ương 82.373 triệu đồng).

c. Khu công nghiệp và khu kinh tế: 74.250 triệu đồng.

d. Giao thông: 3.359.822 triệu đồng (bao gồm bố trí thu hồi các khoản ứng
trước ngân sách trung ương 100.000 triệu đồng).

e. Môi trường: 79.222 triệu đồng.

g. Quốc phòng: 71.000 triệu đồng.

(Kèm theo Phụ lục I)

2. Vốn nước ngoài 1.202.359 triệu đồng: được phân bổ cho các lĩnh vực sau:

a. Môi trường: 330.030 triệu đồng.

b. Nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi và thủy sản: 872.329 triệu đồng.

(Kèm theo Phụ lục II)

Điều 2. Thống nhất Phương án phân bổ Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách
trung ương năm 2022 của tỉnh Cà Mau như sau:

Tổng Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách trung ương năm 2022 của tỉnh Cà
Mau là 1.015.000 triệu đồng, trong đó: vốn trong nước là 740.000 triệu đồng, vốn
nước ngoài 275.000 triệu đồng; được phân bổ như sau:

3

1. Vốn trong nước 740.000 triệu đồng: được phân bổ cho các lĩnh vực sau:

a. Môi trường: 40.000 triệu đồng.

b. Giao thông: 480.000 triệu đồng.

c. Y tế, dân số và gia đình: 220.000 triệu đồng.

(Kèm theo Phụ lục III)

2. Vốn nước ngoài 275.000 triệu đồng: được phân bổ cho các lĩnh vực sau:

a. Môi trường: 160.000 triệu đồng.

b. Nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi và thủy sản: 115.000 triệu đồng.

(Kèm theo Phụ lục IV)

Điều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các
Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc
thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa X, Kỳ họp
thứ Ba (Chuyên đề) thông qua ngày… tháng 10 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- BTT. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT. HĐND, UBND huyện, thành phố;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tiến Hải